

**Referat fra Rotarymøte-8**  
**”Hvor blir avfallet av”**  
**v/prosjektleder Tommy Martinsen**  
**GIR (Glåmdal Interkommunale Renovasjonsselskap IKS)**

Tilstede: President Hans Olaf, Hans Eivind, Gunnar, Sigvardt, Peder, Hege, Arne, Henning, Rolf, Vidar B

Tid: **Mandag 18.09.2017** kl 2000-2100  
Sted: Tronbøl Grendehus

President Hans Olaf ønsket velkommen med etterfølgende 3-minutter'e:

- Sigvardt: Forespørsel fra Kongsvinger RK om info om vår yrkesmesse, foredrag mulig 14.11.? Vi stiller oss positive til dette. President Hans Olaf kontakter Finn Gjems. Arne og Peder er våre videre kontakter.
- Arne: Informerte fra dugnaden. Deretter om et åpent møte på Skarnes VGS 03.10. der Åge Skinstad fra NHO stiller spørsmål/orienterer om temaet ”Hvilken kompetanse vil kreves videre?”. Møtet kan betraktes som en ”oppvarming” til vår yrkesmesse.

Rolf introduserte kveldens foredragsholder og litt om kveldens foredrag. Miljøåret med bl a avfallshåndtering; søppelfylling, søppelkvern. Bilbatterier, plast, etc; hvor blir det av alt avfallet?

Tommy startet sitt foredrag med å fortelle om organisering i IKS'et med de 4 eierkommunene; Nord-Odal, Sør-Odal, Kongsvinger og Eidskog, med hovedfokus på aktivitetene på Hærnesmoen. GIR drifter 4 gjenvinningsstasjoner. I tillegg til kommunene har bl a Retura Glåma AS (næringsavfall), Glåmdal Bioenergi AS og Rekom AS (handel med avfall) eierandeler i GIR. Av fjoråret tall kan nevnes; 48,3 MNOK i omsetning, 30,3 årsverk, supporter vel 37.000 innbyggere med 16.900 tonn husholdningsavfall. De er organisert i 3 hoveddeler; drift, administrasjon, servicefunksjoner. Selskapet har i de senere år vært i kraftig utvikling. De har også overtatt avfall etter Norsk Gjenvinning. Deres hovedoppgave er support til eierkommunene.

Tommy viste bilder fra anlegget på Hærnesmoen og orienterte om de ulike delområder. Mottar og gjenvinner det meste, problemer med plast. Forskjellige mottak for de ulike avfallsprodukter. Han orienterte om de gjeldende avgifter samt videremottakere, f eks drikkekartonger som sendes til Sverige. Trevirke, inkl impregnert og møbler, kvernes opp. Asbest sendes til Hamar og graves ned. Hageavfall kvernes og går til jordforbedring. Inært avfall går til betong, Leca, etc.

Ref vedlagte oversikt over de mange områder og aktiviteter på anleggene. Tommy var innom alle disse i sitt foredrag. Info; GIR's hjemmeside: [www.gir.hm.no](http://www.gir.hm.no). På Facebook: Glåmdal Interkommunale Renovasjonsselskap. App mobil: Min Renovasjon. Informasjon om sortering: [www.sortere.no](http://www.sortere.no). Servicetelefon: 62 96 01 80. Epost: [post@gir.hm.no](mailto:post@gir.hm.no).

Et meget interessant foredrag om avfallshåndtering i vårt nærrområde av en meget kunnskapsrik og engasjerende foredragsholder.

Skarnes, 19.09.2017  
Vidar B  
Sekretær